РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17 марта 2023 г.  № 509
               с. Кетово

О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского муниципального округа от 26 сентября 2022 года №53 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Кетовского  муниципального округа Курганской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Кетовского  муниципального округа Курганской области и внесения в них изменений»

В соответствие с п.12 статьи 22 Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации Кетовского муниципального округа от 26 сентября 2022 года №53 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Кетовского  муниципального округа Курганской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Кетовского  муниципального округа Курганской области и внесения в них изменений»:
1.1) п.13 раздела 3Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Кетовского муниципального округа Курганской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Кетовского муниципального округа Курганской области и внесения в них изменений, дополнить абзацем «Принятие решения о реорганизации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельском поселении, не допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения».
1.2) п.30 раздела 5 Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Кетовского муниципального округа Курганской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Кетовского муниципального округа Курганской области и внесения в них изменений,изложить в новой редакции: «30. Принятие решения о ликвидации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельском поселении, не допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кетовского муниципального округа

	О.Н. Язовских

Курганской области

Юрченко Анастасия Александровна
[bookmark: _GoBack](35231) 2-42-63